

“Eestil ei ole nafta- või gaasimaardlaid. Nagu pole neid ka paljudes teistes maailma juhtivates teadus- ja tööstusriikides. Meil tuleb oma tegemistes juhinduda tõsiasjast, et tänapäeva kõige kallim ressurss on aju,” ütles president Toomas Hendrik Ilves täna Kadriorus parimate kõrgkoolilõpetajate vastuvõtul. “Meie varandus on meie teadmised, meie targad inimesed. Eesti varandus olete teie.”

Üleilmastuvas maailmas on see ka väga nõutud, heldelt tasustatud ja järelikult äärmiselt likviidne ressurss. “Ehk teisiti öeldes: maailma ukSED on teie ees avatud,” ütles riigipea oma sõnavõtus.

“Avage see uks ja jätkake õpinguid Eesti ja maailma juhtivates ülikoolides ja teaduskeskustes. Teie akadeemiline teekond on alles alanud,” sõnas president Ilves. “Aga need, kes jätkavad seda teed Eestist väljas – jätke palun meelde, et seda ust saab avada mõlemalt poolt. Tulge Eestisse tagasi, otsides ja leides väljakutseid akadeemilises töös. Just teil on võimalus ja vastutus anda sisu paljuräägitud majandusmudelile, mille märksõnaks on *teadmistepõhine Eesti* .”

Riigipea pöördus kõrgkoolilõpetajate poole sõnadega: “Kui saate, siis palun ärge andke järgi vägagi inimlikule kiusatusele tõtata kohe palgatööle, mille seos teie omandatud hariduse ja teie võimetega võib olla napp või paremal juhul vaid osaline.”

President Ilvese sõnul lasub Eesti riigil vastutus luua ja avardada õppimise võimalusi, samal ajal tuleb tagada, et kõrgema hariduse sildi all ei pakutaks petukaupa. “Kogu elu kestev õppimine ja enesetäiendamine on tänapäeva paratamatus, väikeriigi elu ja edasise arengu põhiküsimus,” ütles riigipea.

“Maailm teab Eestiga võrreldes mõõtnatult jõukamaid riike, mis teadmiste, teaduse ja innovatsiooni mõistes on täielikud mahajääjad,” rääkis president Ilves. “Poliitilistel, kultuurilistel või ideoloogilistel põhjustel ei soodustata seal vaba ja kriitilist mõttevahetust. Seal surutakse maha isikupära ja originaalsust, mis on aga uute teadmiste ja avastuste vältimatuks eelduseks.”

“Varem või hiljem – aga pigem varem ja juba praegu – maksab see neile riikidele kätte,” ütles

riigipea. "Saab selgeks nende jõukuse suhtelisus ja ajutisus, nende suutmatus edukalt toime tulla naftajärgses maailmas," sõnas ta.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229